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Stockholm stads upphandling av införande av gemensam IT-service, GS-IT, 

har följts av stora problem med funktion och tillgänglighet. Kostnader på över 

5 miljarder kronor över ett antal år blev resultatet i en upphandling som dess-

värre blev fiaskoartad i många förvaltningar och bolag. Rektorerna i 

Stockholm stad uttalade ganska samfällt det hela som ett misslyckande, de 

flesta skolor fick mer än fördubblade kostnader, i många fall dessutom till 

sämre kvalitet.  

 De kraftigt ökade kostnader som upphandlingen innebar skulle enligt 

beslutet finansieras genom ca 300 färre anställda IT personal. Detta uteblev 

nästan helt. Stockholm stads revisorer har dock hittills bestämt att inte granska 

effekterna av upphandlingen kostnadsmässigt utan enbart hur den formella 

upphandlingen genomfördes, vilket blev klart underkänt i viktiga delar.  

 Det enda ”positiva” som skett var att Volvo IT som bolag blivit ett av 

Volvokoncernens lönsammaste och det spekuleras nu i affärstidningarna att 

detta ”guldägg” kanske skall säljas.  

 I bokslutet för 2013 bestämde majoriteten att förutsättningarna för en ny 

upphandling, alternativt en förlängning, av avtalet med Volvo IT från 2016 

eller från 2018 skall studeras. Det arbetet pågår nu på stadsledningskontoret.  

 Mot denna bakgrund, och nu när kanske även majoriteten fått distans och 

ökad insikt om problemen med denna upphandling, inte minst 

kostnadsmässigt, önskar jag få följande frågor besvarade av ansvarigt 

borgarråd: 

 

1. Anser ansvarigt borgarråd att man kan se denna upphandling som 

lyckad? 

2. Hur ser borgarrådet på att ingen oberoende part, ej heller revisorerna, 

har studerat de ekonomiska effekterna av denna upphandling? 
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3. Om en ny upphandling skall gälla redan från 2016, hur bråttom är det då 

med att uppdraget i bokslutet från 2013 genomförs? 

 

4. Bedömer borgarrådet att det ens är möjligt att rent praktiskt bryta avtalet 

med Volvo IT från 2016 eller 2018 när hela datainfrastrukturen, 

databaser, etc, är flyttat till Göteborg, och detta till rimliga kostnader? 

 

Stockholm den 17 februari 2014  

 

Jan Valeskog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


